ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 593 ОТ 06.03.2018 г.
Об утверждении нового состава муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области и определении даты первого заседания
В целях обеспечения эффективной реализации в муниципальной системе образования города Коврова Владимирской области одного из ключевых принципов государственной политики Российской Федерации в сфере образования – принципа демократического, государственно-общественного характера управления образованием, в связи с окончанием срока полномочий первого созыва муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области, в соответствии с разделом 3 Положения о муниципальном Общественном Совете по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области, утверждённого постановлением администрации города Коврова Владимирской области от 02.12.2014 № 2912 (с последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Утвердить состав муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области согласно приложению.
2. Назначить датой первого заседания муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области в новом составе 22 марта 2018 года.

3. Считать утратившими силу пункты 2,3 Постановления администрации города Коврова Владимирской области от 25.12.2014 № 3196 «О создании муниципального Общественного Совета по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области и утверждении его состав», постановление администрации города Коврова Владимирской области от 06.11.2015 № 2869, постановление от 28.12.2016 № 3889.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города по социальным вопросам С.К. Степанову
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава города А.В. Зотов

	Приложение
к постановлению администрации
города Коврова Владимирской области

от «06» марта 2018 № 593

 СОСТАВ

муниципального Общественного Совета

по развитию образования при Главе города Коврова Владимирской области

	№ п/п
	Ф.И.О. представителя
	Организация,

представившая кандидатуру
	Примечания

	1
	Степанова Светлана Константиновна
	Администрация города
Коврова Владимирской
области
	Заместитель Главы

администрации города по

социальным вопросам

	2
	Мурзикова
Валентина
Дмитриевна
	Общественный Совет города Коврова
	Член общественного Совета
города Коврова, Почётный
гражданин города Коврова,

Заслуженный учитель
Российской Федерации

	3
	Иголкина Ирина Владимировна
	Совет народных депутатов
города Коврова
	Депутат Совета народных

депутатов города Коврова,
директор МБОУ СОШ № 21 города Коврова

	4
	Храпкова Светлана Валерьевна
	Совет заведующих
муниципальных дошкольных образовательных организаций
	Член Совета заведующих МДОУ,
заведующий МБДОУ № 11

	5
	Рюмина Валентина Валентиновна
	Совет директоров

муниципальных

общеобразовательных

учреждений города Коврова
	Председатель Совета

директоров МОУ,
директор МБОУ СОШ № 15

	6
	Сидорова Ольга Владимировна
	Ковровская городская

организация Профсоюза

работников образования и науки РФ
	Председатель

Ковровской городской

организации профсоюза

работников народного

образования и науки РФ

	7
	Быкова Анна

Викторовна
	Учёный Совет ФГБОУ ВПО «Ковровская государственная технологическая академия имени В.А. Дегтярёва»
	Декан факультета экономики и менеджмента ФГБОУ ВПО «Ковровская государственная технологическая академия

имени В.А. Дегтярёва»

	8
	Пости Елена

Евгеньевна
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Владимирской области
«Ковровский промышленно-гуманитарный колледж»
	Заместитель директора по

инновационной работе

ГБПОУ ВО «Ковровский

промышленно-гуманитарный колледж»

	9
	Семенцов Алексей Александрович
	Совет Отцов города Коврова
	Председатель Совета Отцов

города Коврова,

член Совета родителей

 МБОУ СОШ № 10

	10
	Попов

Олег Дмитриевич
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Член Совета родителей

 МБОУ СОШ № 14,

ОАО «ЗиД»,

управление по работе с

персоналом

	11
	Ракитина Оксана Степановна
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Председатель Управляющего совета МБОУ СОШ № 8 г.Коврова, инженер ОАО «ЗиД»

	12
	Строева Алёна

Анатольевна
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Председатель Совета родителей МБДОУ № 5;
экономист ОАО «Топос-19»

	13
	Кузин Алексей

Валерьевич
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Член Совета МБДОУ № 10,

директор ООО «Чистый город»

	14
	Лупанов Алексей Владимирович
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Член Совета родителей МБДОУ № 29, зам.директора ООО ТД «Либерти»

	15
	Балашова Елена Викторовна
	Общегородское родительское собрание по выборам членов Общественного Совета по

развитию образования от

родительской общественности
	Член Совета родителей МБДОУ № 59, генеральный директор ООО «Мебельное ателье

«Андрианна»

	16
	Всеволодова

Наталья Сергеевна
	Управление образования

администрации

города Коврова
	Консультант отдела

организационной и кадровой работы управления образования администрации города Коврова